
Zarządzenie Nr  88/2015 
Burmistrza Gminy Kozienice 

z dnia 06.07.2015 r. 

w sprawie określenia terminu składania wniosków o udzielenie pomocy finan-
sowej uczniom na zakup podręczników i materiałów dydaktycznych w ramach 

rządowego programu "Wyprawka szkolna" 

Na podstawie § 4 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 czerwca 
2015 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom 
na zakup podręczników i materiałów dydaktycznych (Dz. U. z dnia 02 lipca 2015 r.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1 
1. Osoby, które spełniają warunki określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 23 czerwca 2015 r składają wnioski o przyznanie pomocy w ramach Rzą-
dowego programu pomocy uczniom w 2015 roku "Wyprawka Szkolna" do dnia 
11 września 2015 roku. 

2. Wzór wniosku o którym mowa w § 1pkt.1 stanowi załącznik niniejszego zarzą-
dzenia. 

3. W wypadkach losowych dopuszcza się możliwość udzielenia pomocy w formie 
dofinansowania zakupu podręczników na podstawie wniosku złożonego w póź-
niejszym terminie po otrzymaniu dodatkowych środków. 

§ 2 
Warunki udzielania pomocy finansowej określa Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy 
finansowej uczniom na zakup podręczników i pomocy dydaktycznych (Dz. U. z dnia 
02 lipca 2015 r.). 

§ 3 
Zobowiązuje się dyrektorów szkół do przekazania w terminie do 15 września 2015 r. 
do Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Kozienicach list uczniów uprawnionych 
do przyznania dofinansowania sporządzonych na podstawie wniosków, o których 
mowa w § 1 niniejszego zarządzenia. 
 

 

§ 4 
Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Edukacji Urzędu Miejskie-
go w Kozienicach oraz Dyrektorom Szkół. 
 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       

      Burmistrz Gminy Kozienice 

      dr inż. Tomasz Śmietanka 



1 

 

  Załącznik do Zarządzenia Nr 88/2015 
Burmistrza Gminy Kozienice 

Z dnia 06 lipca 2015 r. 
 

……........................……….........……..….................... ………………………, dnia .................................. 
/imię i nazwisko Wnioskodawcy/ 

      Miejsce składania wniosków: szkoła macierzysta ucznia 

………………………………...……............................. 

 Termin składania wniosków: do dnia 11.09.2015 r. 
…………………………..…............…......................... 

/adres zamieszkania/ 

 

 
/PESEL* Wnioskodawcy/ 

Wniosek składa: rodzic ucznia (prawny opiekun, rodzic zastępczy)□ nauczyciel**□ pracownik socjalny**□ inna osoba**□ 
(właściwe zaznaczyć znakiem – X) 

 

W N I O S E K 
 

o przyznanie pomocy finansowej, w roku szkolnym 2015/2016, na zakup podręczników, książek 

pomocniczych i materiałów dydaktycznych w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 

w 2015 r. - „Wyprawka szkolna” 
 
 

I.  DANE OSOBOWE ORAZ UZASADNIAJĄCE PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA 
 

1. Imię i nazwisko ucznia: ..................................................................................................................................... 

2. Informacja o szkole (nazwa i adres szkoły): ...................................................................................................... 

………….……………………………………..…….…………………………………………………………..………… 

3. Typ szkoły: .................................................,   klasa: ................... 

4. Data i miejsce urodzenia: …………………...................………………….....…......….......................................... 

5. PESEL* ucznia: ………......................………..............…..........…....…......…....…..…........................................ 

6. Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………………………… 

 ……………………………………………………..…….….................................................................................... 

7. Telefon /do kontaktów/: ……...……. ………………………………...…...….............................................................. 

 
II.  FORMA POMOCY ORAZ DANE UZASADNIAJĄCE PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA 

 

8. Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego,  w tym  podręczni-
ków do kształcenia specjalnego, dla ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572, z późn. zm.), uczęszczającego w roku szkolnym 2015/2016 do szkół dla dzieci i młodzieży: 
szkół podstawowych – z wyjątkiem klasy I, II i IV, gimnazjów, z wyjątkiem klas I, szkół ponadgimnazjalnych: 
zasadniczych szkół zawodowych, liceów ogólnokształcących, techników  lub szkół specjalnych  przysposa-
biających do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 
dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub do ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – 
z wyjątkiem klasy I, II i IV, ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, z wyjątkiem klas I, ogólno-
kształcących szkół sztuk pięknych, z wyjątkiem klas I, ogólnokształcących szkół baletowych, z wyjątkiem 
klas I i IV, lub liceów plastycznych. 

□ kopia orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez publiczną poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną, w tym poradnię specjalistyczną 
 

Pomoc dla ucznia z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym, obejmuje również zakup książek 
pomocniczych oraz materiałów dydaktycznych. 
 

Uwaga - osoby ubiegające się o dofinansowanie zakupu podręczników na podstawie orzeczenia o  potrzebie  kształcenia 

specjalnego   wydanego   przez   publiczną   poradnię   psychologiczno-pedagogiczną,   w   tym   poradnię   specjalistyczną 
nie wypełniają pkt. 9-10 wniosku. 

 
* W przypadku, gdy nie nadano tego numeru lub w przypadku cudzoziemców należy podać serię i numer dowodu osobi-
stego, paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość. 
** Za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. 



2 

 

 
 
 
 

9. Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego udziela się uczniom, po-
chodzącym z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w ro-
dzinie, o którym mowa  w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 114 i 693) 

574,00 zł netto na osobę □ 

 
Uwaga - do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów (patrz pkt.11). W uzasadnionych przypad-

kach do wniosku można dołączyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - oświadczenie o wysokości  do-
chodów. Jeżeli  rodzina ucznia korzysta ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub  dodatku do za-
siłku rodzinnego, można  przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - zaświadczenie o korzystaniu 
ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego.  
 

Dochód netto w rodzinie z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca 

złożenia wniosku, ustalony zgodnie z ustawą o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2015 r. poz.163 z późn. zm.): 
 

Oświadczam, iż moja rodzina składa się z ……….osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym. 
 
 (rodzina oznacza odpowiednio następujących członków rodziny: małżonków, rodziców dzieci, opiekuna  faktycznego  dziecka  oraz pozostające na 
utrzymaniu dzieci w wieku do ukończenia 25 roku życia, a także  dziecko, które ukończyło 25 rok życia legitymujące się orzeczeniem  o  znacznym  
stopniu  niepełnosprawności,  jeżeli  w  związku  z  tą  niepełnosprawnością  rodzinie  przysługuje  świadczenie pielęgnacyjne.  Do  członków  rodziny  nie  
zalicza  się  dziecka  pozostającego  pod  opieką  opiekuna  prawnego,  dziecka  pozostającego w związku małżeńskim, a także pełnoletniego dziecka po-
siadającego własne dziecko) 

Dane członków  rodziny 
Dochód miesięczny netto 

ogółem w rodzinie: 
Dochód miesięczny netto 

ogółem na osobę w rodzinie: Imię i nazwisko 
stopień  

pokrewieństwa 

    

    

    

    

    

    

 
 

10. Pomoc  w  formie  dofinansowania  zakupu  podręczników  do  kształcenia  ogólnego - pomoc może 
być udzielona uczniom pochodzącym z rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie przekracza kryte-
rium dochodowe  574,00 zł netto na osobę (z ustawy o świadczeniach rodzinnych): 
 

ubóstwo □; sieroctwo □;  bezrobocie □; niepełnosprawność □;  przemoc w rodzinie □;  bezdomności □, 

długotrwała lub ciężka choroba  □; alkoholizm lub narkomania  □; zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa  □; 

bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa  domowego, zwłaszcza 

w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych □; potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności □; 

inne (określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej) □ ………………………………………………………………...… 
 
Uzasadnienie: (dotyczy wyłącznie osób, które składają wniosek w oparciu o pkt. 10) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



3 

 

 
11. W załączeniu przedkładam:      /należy zaznaczyć wstawiając: X/ 

 

Lp. Nazwa załącznika X 

1. Zaświadczenie z zakładu pracy o wysokości dochodów netto.  

2. 
Zaświadczenie z Urzędu Pracy o pozostawaniu bez pracy w miesiącu poprzedzającym złożenie 
wniosku (z prawem lub bez prawa do zasiłku, zaświadczenie o wysokości uzyskiwanych świad-
czeń dla bezrobotnych*) – właściwe podkreślić. 

 

3. 
Oświadczenia o pozostawaniu bez pracy i nie osiąganiu dochodu w miesiącu poprzedzającym 
złożenie wniosku osób nie zarejestrowanych w Urzędzie Pracy. 

 

4. Zaświadczenie o korzystaniu z pomocy w formie świadczeń rodzinnych.  

5.  Zaświadczenie o wysokości dodatku mieszkaniowego.  

6.  Zaświadczenie o wysokości świadczeń wypłacanych z funduszu alimentacyjnego.  

 
7. 

Oświadczenie o wysokości zasądzonych przez sąd alimentów oraz przekaz lub przelew pieniężny 
dokumentujący wysokość otrzymanych alimentów . 

 

8. Odcinek renty/emerytury, decyzja ZUS o przyznaniu emerytury/renty .  

 
9. 

Oświadczenia rodziców/pełnoletnich członków rodziny o wysokości dochodów uzyskiwanych z 
prac dorywczych. 

 

 
10. 

Nakaz płatniczy o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w ha przeliczeniowych ogólnej po-
wierzchni. 

 

 
11. 

Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o osiągniętym dochodzie – dot. osób prowadzących poza-
rolniczą działalność gospodarczą. 

 

12. Zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub okresowego.  

13. Inne istotne dokumenty, zaświadczenia, oświadczenia.  

 
 

OŚWIADCZNIE 
 

Uprzedzona(y) o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 i 2 Kodeksu Karnego  potwierdzam własno-
ręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych we wniosku. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych zawartych we wniosku, dla celów związanych z Rządowym  programem pomocy uczniom w 2015 r. 
- „Wyprawka szkolna” zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U.  
2014.1182 z późn. zm.). 

Oświadczam, że zostałam(em) poinformowana(y) o celu zbierania tych informacji, prawie dostępu do swoich 
danych oraz możliwości ich poprawiania. 

 
Art. 233 K.K. 

§1. Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym 
na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 
§2.  Warunkiem  odpowiedzialności  jest,  aby  przyjmujący  zeznanie,  działając  w  zakresie  swoich  uprawnień,  uprze-
dził  zeznającego o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie lub odebrał od niego przyrzeczenie. 

 

 
 
 

…....................……………………… 
/czytelny podpis Wnioskodawcy/ 

 
 
 

III. DECYZJA W SPRAWIE PRZYZNANIA/NIEPRZYZNANIA* dofinansowania zakupu 
podręczników: 

 
............................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................... 

* Niepotrzebne skreślić 

 
 
 

........................................... ........................................ 
    /pieczęć szkoły/     /pieczęć imienna i podpis dyrektora szkoły/ 


	S:\BIP\kadencja7\zarządzenia\88-2015\2015 rZarządzenie Burmistrz podręczniki szkolne.docx
	S:\BIP\kadencja7\zarządzenia\88-2015\Wniosek_Wyprawka_szkolna_2015 Kozienice.doc

